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Bilagor 

Motion av Malte Sigemalm (s) om försköning av Stockholms tråkiga miljöer. 

 

Sammanfattning 

En remiss har inkommit till nämnden om en motion om försköning av Stockholms 

tråkiga miljöer. Motionären önskar att staden utlyser en tävling riktad till 

konstfackselever, om bästa utsmyckningen av stadens fula torn. Tensta vattentorn 

är med som ett exempel på ett sådant fult torn. 

Förvaltningen ser positivt på utsmyckningen men önskar en större förankring med 

det lokala arbetet som sker idag bland annat genom Järvaandan. Ramarna för 

tävlingen bör också göras mycket tydliga så att försköningen också kan 

genomföras i verkligheten.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Stadsmiljö och medborgarservice. 

 

Ärendet 

En remiss har inkommit till nämnden från Kommunstyrelsen om en motion 

skriven av Malte Sigemalm (s) om försköning av Stockholms tråkiga miljöer. 

Remisstiden sträcker sig fram till den 1 april 2011. 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
SID 2 (2) 

Svar på remiss om motion om försköning av Stockholms tråkiga miljöer  

 

 

 

Motionären föreslår att staden utlyser en tävling riktad till konstfackselever, om 

bästa utsmyckningen av stadens fula torn. Dessutom ska eleverna ges resurser att 

genomföra vinnande utsmyckningsförslag på respektive objekt.   

De fula torn som avses är i första hand vattentorn och kommunikationstorn som 

motionären benämner som tråkiga, anskrämliga, grå byggnader utan 

skönhetsvärde. Tensta vattentorn är med som ett exempel på ett sådant fult torn.  

    

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen har vid flera tillfällen genom åren varit delaktig i olika förslag till 

att ”försköna” eller förstärka vattentornet i Tensta. Ambitionen har varit att ”sätta 

Tensta på kartan” där vattentornet förstärks som ett landmärke för området. För 

närvarande pågår ett projekt inom Järvaandan
1
 tillsammans med stadsdelen 

Rinkeby-Kista och Stockholm vatten som går ut på att belysa vattentornet med lila 

ljus, som är ”Järvaandans” färg. Tidigare har också vattentornet föreslagits byggas 

om till bostäder och ny konsthall, med utsikt över Järvafältet, i samband med 

överdäckningen av E 18. 

 

Förvaltningen ser positivt på motionsställarens förslag så till vida att tydliga 

landmärken skapas i staden genom konstnärlig utsmyckning. Förvaltningen anser 

dock att man bör förankra försköningen i allt större utsträckning med det lokala 

arbete som redan sker idag. Om medborgarna får möjlighet att involveras alltmer i 

de investeringar som sker i närområdet desto större ansvar förmodas den enskilde 

ta för sin närmiljö, vilket i sin tur leder till mindre skadegörelse.  

 

Det är också viktigt att tänka igenom hela processen innan man drar igång en 

tävling så att inte en massa förhoppningar väcks som sedan inte kan förverkligas 

på grund av bristande resurser. Ramarna för tävlingen bör därför vara mycket 

tydliga så att försköningen kan genomföras och inte bara bli en pappersprodukt. 

 

                                                 
1
 Järvaandan är ett nätverk av goda krafter inom Järvaområdet med målet att 

tillsammans skapa hemkänsla, trivsel och trygghet. Över 260 företag och 

föreningar ingår i nätverket idag. 
 


